- CE, solicita Parecer Jurídico sobre a legalidade da contratação da empresa 41.482.988 
DENES DE SOUSA PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ n°. 41.482.988/0001-50, para a 
Contratação de serviços de jardinagem, limpeza da área externa e controle de portaria para 
o prédio da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, pelo valor global de R$ 19.560,00 
(dezenove mil, quinhentos e sessenta reais), de forma direta, com fundamento no art. 75, 
inciso 1/ da Lei Federal n°. 14.133/2021- Nova Lei de Licitações. 

É o relatório. Passo ao parecer. 

DA FUNDAMENTAÇÃO 

DA APLICAÇÃO DA LEI FEDERALN°. 14.133/2021 

A Câmara Municipal, já regulamentou a lei 14.133/2021, através de Decreto Municipal nº